
Dziennik Ustaw Nr 251 — 14607 — Poz. 1506

 

1506

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 11 października 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie jednoznacznego oznaczenia materiałów wybuchowych
przeznaczonych do użytku cywilnego, oznaczania obiektów produkcyjnych oraz rejestru oznaczeń

Na podstawie art.  23a ust. 9 ustawy z  dnia 
22 czerwca 2001  r. o  wykonywaniu działalności 
gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu mate-
riałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyroba-
mi i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub poli-
cyjnym (Dz. U. Nr 67, poz. 679, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
5 listopada 2009  r. w sprawie jednoznacznego ozna-
czenia materiałów wybuchowych przeznaczonych do 
użytku cywilnego, oznaczania obiektów produkcyj-
nych oraz rejestru oznaczeń (Dz. U. Nr 189, poz. 1470) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 2;

2) w § 3 uchyla się ust. 6 i 7;

3) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8.  Rejestr jednoznacznych oznaczeń może sta-
nowić dokumentacja ewidencji materiałów 
wybuchowych prowadzona w sposób okreś- 
lony w przepisach wydanych na podstawie:

1)  art.  23 ust.  2 oraz art.  29 ust.  3 ustawy 
z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu 
działalności gospodarczej w  zakresie wy-
twarzania i  obrotu materiałami wybucho-
wymi, bronią, amunicją oraz wyrobami 
i technologią o przeznaczeniu wojskowym 
lub policyjnym — przez przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą 
w zakresie wytwarzania materiałów wybu-
chowych lub obrotu materiałami wybu-
chowymi albo

2)  art.  78 ustawy z  dnia 4 lutego 1994  r. 
— Prawo geologiczne i  górnicze (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 228, poz. 1947, z późn. zm.3)) 
— przez przedsiębiorców prowadzących 
działalność górniczą, albo

3)  art.  18 ust.  2 ustawy z  dnia 21 czerwca 
2002 r. o materiałach wybuchowych prze-
znaczonych do użytku cywilnego (Dz. U. 
Nr  117, poz.  1007, z  późn. zm.4)) — przez 
przedsiębiorców, w  tym jednostki nauko-
we, prowadzących prace z użyciem mate-
riałów wybuchowych poza górnictwem na 
podstawie pozwolenia wojewody

— pod warunkiem uwzględnienia w niej in-
formacji, o których mowa w § 7 ust. 1.”;

4) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Przedsiębiorca, mając na uwadze przepisy 
o ochronie danych osobowych, przekazuje ko-
mendantowi wojewódzkiemu Policji, właści-
wemu ze względu na siedzibę tego przedsię-
biorcy, informację zawierającą  imię i nazwisko 
oraz adres i numer telefonu osoby upoważnio-
nej do udostępniania danych, o których mowa 
w ust.  1, umożliwiającą kontakt z osobą upo-
ważnioną poza godzinami jej pracy.”;

5)  załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie-
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo-
rządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
5 kwietnia 2012 r.

Minister Gospodarki: wz. D. Bogdan

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz. U. z  2006  r. Nr  133, poz.  934, Nr  170, 
poz. 1217, Nr 190, poz. 1399 i Nr 249, poz. 1834, z 2007 r. 
Nr 21, poz. 125 i Nr 82, poz. 556, z 2008 r. Nr 138, poz. 865, 
Nr  154, poz.  958, Nr  199, poz.  1227 i  Nr  227, poz.  1505, 
z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 76, 
poz. 489 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 132, poz. 766.

4)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z  2002  r. Nr  238, poz.  2019, z  2004  r. Nr  222, poz.  2249, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1238, 
z  2008  r. Nr  214, poz.  1347, z  2009  r. Nr  125, poz.  1036 
i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 155, poz. 1039 oraz z 2011 r. 
Nr  106, poz.  622,  Nr  163, poz.  981, Nr 227, poz. 1367 
i Nr 228, poz. 1368.

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z  2002  r. Nr  74, poz.  676 i  Nr  117, poz.  1007, z  2003  r. 
Nr  210, poz.  2036, z  2004  r. Nr  96, poz.  959, Nr  116, 
poz. 1203, Nr 173, poz. 1808 i Nr 222, poz. 2249, z 2005 r. 
Nr 94, poz. 788 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 133, poz. 935 
i Nr 235, poz. 1700, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 214, 
poz.  1347, z  2009  r. Nr  18, poz.  97 i  Nr  125, poz.  1036, 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 155, poz. 1039 oraz z 2011 r. 
Nr 22, poz. 114, Nr 38, poz. 195 i Nr 106, poz. 622.



Dziennik Ustaw Nr 251 — 14608 — Poz. 1506

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Gospodarki 
z dnia 11 października 2011 r. (poz. 1506)

WZÓR JEDNOZNACZNEGO OZNACZENIA MATERIAŁU WYBUCHOWEGO 
PRZEZNACZONEGO DO UŻYTKU CYWILNEGO

Nazwa producenta materiału wybuchowego

Oznaczenie do odczytu elektronicznego w formie kodu kreskowego
lub kodu matrycowego

(KOPIA)*)

XX 023 100806 B 34512 345101**)

  *)  W przypadku wyraźnie oznaczonej kopii oryginalnego jednoznacznego oznaczenia pod kodem kreskowym lub matryco-
wym przedsiębiorca umieszcza wyraz „KOPIA”.

**) W powyższym przykładzie kolejne litery lub grupy cyfr, ujęte w kodzie alfanumerycznym, oznaczają:

Litery lub kolejne grupy cyfr Rodzaj informacji

XX dwie litery oznaczające państwo członkowskie (miejsce produkcji lub przy-
wozu na rynek Unii Europejskiej)

023 kod oznaczenia obiektu produkcyjnego

100806 B 34512 345101 jednoznaczny kod produktu i informacja logistyczna sporządzona przez pro-
ducenta




